
Konference Copernicus Forum 
a Inspirujme se

ZPRAVODAJ CENIA

Září 2023

Zveme vás na konferenci 
Copernicus Forum a Inspi-
rujme se (dříve jednotlivé 
akce České uživatelské fó-
rum Copernicus a Inspiruj-
me se), kterou pořádáme 
ve spolupráci s Minister-
stvem životního prostředí 
ČR, Ministerstvem život-
ního prostředí SR, Univer-
zitou Karlovou a Minister-
stvem dopravy ČR.

Letošní ročník se uskuteční 
29. a 30. listopadu 2023 
ve Hvězdárně a planetáriu 
v Brně.

Evropská unie podporu-
je využívání moderních 
technologií a lidského po-
tenciálu pro podporu sbě-
ru, tvorby a využívání dat 
o planetě Zemi. Program 
Copernicus, zaměřený na 
dálkový průzkum Země, 
a infrastruktura INSPIRE, 
adresující harmonizované 
sdílení prostorových dat, 
patří mezi důležité inicia-
tivy řízené a podporované 
Evropskou komisí ve spo-
lupráci s Evropskou ves-
mírnou agenturou (ESA), 
Evropskou agenturou ži-
votního prostředí (EEA), 
Evropskou organizací pro 

využívání meteorologic-
kých družic (EUMETSAT), 
Evropským centrem pro 
střednědobou předpověď 
počasí (ECMWF) a dalšími 
institucemi.

Obě iniciativy vznikly za 
účelem chránit životní 
prostředí využíváním do-
statečného množství har-
monizovaných dat, která 
jsou pro ochranu planety 
nezbytná. Spojená konfe-
rence, organizovaná pod 
největší akcí zaměřenou 
na kosmický průmysl Czech 
Space Week, proto přiro-
zeně vytváří prostředí pro 
propojení komunit a hledá-
ní synergií mezi potenciály 
a výzvami obou iniciativ.

Věříme, že tato akce přine-
se účastníkům novou inspi-
raci a poskytne příležitost 
pro nové formy spolupráce. 
Letošní ročník spojených 
konferencí České uživa-
telské fórum Copernicus 
a Inspirujme se také popr-
vé proběhne na půl cesty 
mezi českou a slovenskou 
komunitou v inspirativním 
prostředí Hvězdárny a pla-
netária v Brně.

Ekolífek měl v září na-
pilno. S informačním 
ekoznačkovým stánkem 
navštívil vybraná nákupní 
centra v Praze, zúčastnil 
se Evropského týdne udr-
žitelnosti na České země-
dělské univerzitě v Praze 
a problematiku ekoznače-
ní představil také v rámci 

akce @GreenWeek Ško-
da Auto ve Škoda Muzeu 
v Mladé Boleslavi. 

U stánku naši kolegové se-
známili zájemce s výrobky 
a službami, které se pyšní 
jednou z našich ekoznaček, 
a poradili, jak je v nabídce 
ostatních produktů snad-

Zářijové putování ekoznačkového 
stánku

Samotná konference v rám-
ci nového konceptu nabíd-
ne dva dny rozdělené dle 
témat, každé z nich bude 
mít svůj konferenční den 
a den pouze pro worksho-
py. Program Copernicus 
dostane prostor pro před-
nášky v prvním dni, druhý 
den bude zaměřen na prak-

tické workshopy. INSPIRE 
proběhne naopak. V nultém 
dni (tedy 28. 11. 2023) pro 
vás také chystáme kulturní 
program.

Více informací se dozvíte 
přímo na webu konference 
https://inspirujmese.cz/.

https://inspirujmese.cz/


strana 2

Česká informační agentura životního prostředí
Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10

www.cenia.cz

no najít. Vysvětlili také, 
jak ekoznačky přispívají 
k ochraně životního pro-
středí, jak bojují s green-
washingem, jaké mají zá-
ruky a že opravdu fungují. 
Všichni si mohli zatočit 
kolem štěstí a v naší vědo-
mostní ekozačkové soutěži 
vyhrát jeden z ekologicky 
šetrných výrobků dle vý-
běru.

Potkali jste Ekolífka také? 
Pokud ne, můžete se s pro-
blemat ikou ekoznačení 
seznámit přímo na webu 
https://www.ekoznacka.
cz/ nebo sledujte náš fa-
cebookový profil https://
www.facebook.com/ENVI-
DATA, kde v rámci Evrop-
ského týdne udržitelného 
rozvoje postupně celý pro-
ces ekoznačení představu-
jeme.

https://www.ekoznacka.cz/
https://www.ekoznacka.cz/
https://www.facebook.com/ENVIDATA
https://www.facebook.com/ENVIDATA
https://www.facebook.com/ENVIDATA

